РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БАКУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемьдесят седьмое заседание Совета депутатов Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  18 мая 2023 года                 № 87 -226

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области № 51-129 от 29 марта 2021 года «Об имущественной поддержке малого и  среднего предпринимательства, а так же физических лиц,  не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих  специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 605-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Бакурского  муниципального образования Екатериновского муниципального образования, Совет депутатов Бакурского  муниципального образования

РЕШИЛ:
 1  Внести в Решение Совета депутатов Бакурскогомуниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области №51-129 от 29 марта 2021 года «Об имущественной поддержке малого и среднего предпринимательства, а так же физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» (далее — Решение), следующие изменения:
 1.1   подпункт б) пункта 3 Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции:
«б) в отношении имущества не осуществляются мероприятия по передаче его в иные формы собственности (за исключением случаев отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации;
 1.2   подпункт б) пункта 12 Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции;
«б) если право собственности Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке, а также в случае, если имущество приобретено его арендатором в собственность в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Бакурского
муниципального образования                                             И.Г.Казарина